

ORÇAMENTO DETALHADO

Município: SÃO MARTINHO RS

Nº do CT: 785000/2013/MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA

Nº do SICONV: 046521/2013

Data do CT: 41584

Objeto do CT: Construção de Pavimentação e drenagem pluvial pedra poliedricas irregulares Rua Osvaldo Graeff

Ministério/Órgão Gestor: MTUR

Programa/Modalidade/Ação: Apoio a projetos de infraestrutura turistica

Tipo de operação: REPASSE

Fonte de recursos: OGU

Valor do Repasse (R\$):248.625,00

% mínimo de Contrapartida: 2,2

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
TOTAL							255.030,85
1	M	CALÇAMENTO		-		-	255.030,85
1.1	A	SERVIÇOS INICIAIS		-		-	2.010,31
1.1.1	C	78472 SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	2.821,00	0,38	0,48	1.354,08
1.1.2	C	74209/1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	207,70	262,49	656,23
1.2	A	TERRAPLANAGEM e COMPACTAÇÃO		-		-	2.352,71
1.2.1	C	79473 CORTE E ATERRO COMPENSADO	M3	282,10	6,60	8,34	2.352,71
1.3	A	PAVIMENTAÇÃO PEDRAS IRREGULARES DE BASALTO		-		-	133.191,32
1.3.1	C	94267 GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA EM LOCOM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	616,20	31,60	39,94	24.611,03
1.3.2	C	72884 TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA	M3XKM	23.978,50	0,68	0,86	20.621,51
1.3.3	C	COMP 01 CALÇAMENTO POLIEDRICO BASALTO, MAT+MO+REJ+COM	M2	2.821,00	24,67	31,18	87.958,78
1.4	A	COMPLEMENTAÇÃO VIARIA		-		-	10.283,98
1.4.1	I	34723 PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	3,01	346,50	437,91	1.318,11
1.4.2	I	34723 PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	2,50	346,50	437,91	1.094,78
1.4.3	I	21148 TUBO ACO PRETO SEM COSTURA 2", E= *3,91* MM, SCHEDULE 40, *5,43* KG/M	M	42,50	40,80	51,56	2.191,30
1.4.4	C	72947 SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	37,20	17,93	22,66	842,95
1.4.5	C	72965 FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	16,56	191,23	241,68	4.002,22
1.4.6	C	72843 TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	1.159,20	0,57	0,72	834,62
1.5	A	DRENAGEM PLUVIAL		-		-	17.912,28

1.5.1	C	83338	ESCAVACAO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,78 M3	M3	90,00	2,36	2,98	268,20
1.5.2	C	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	75,00	160,73	203,13	15.234,75
1.5.3	C	83659	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	UN	3,00	635,47	803,11	2.409,33
1.6	A		Pavimentação de calçadas		-		-	89.280,25
1.6.1	C	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.294,81	0,38	0,48	621,51
1.6.2	C	72132	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1/2 VEZ (ESPESSURA 10CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M2	189,36	53,78	67,97	12.870,80
1.6.3	C	COMP 03	LASTRO DE BRITA	M3	38,84	72,83	92,04	3.574,83
1.6.4	C	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	38,84	250,44	316,51	12.293,25
1.6.5	I	37452	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 500 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	M	19,50	43,45	54,91	1.070,75
1.6.6	C	COMP 02	LAJOTA DE CONCRETO 32X32CMx2,5cm esp	M2	1.294,81	35,96	45,45	58.849,11

